
令和元年 10 月 26 日 

保 護 者 様 

大阪市立堀江中学校 

校 長  山 本  裕 康 

 

 

自学自習用 Web 教材について 

 

秋冷の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のこと

とお喜び申しあげます。平素は本校教育活動の推進にご理解とご協力

を賜り誠にありがとうございます。 

さて、本校では生徒の学力向上を目的に、自学自習ができる Web 教

材を７月末より導入しました。ご家庭からもパソコンやタブレット等

で利用することが可能です。また、個人の学習記録等も保存されるた

め、進捗状況や習熟度の把握も容易に行うことができます。予習・復

習、テスト勉強等、各自の学習状況に応じてご活用ください。 

各個人には、既に ID・パスワードを付与しています。対象生徒や利

用可能期間および注意事項に関しては下記の通りです。 

 

記 

 対象生徒 

本校中１から中３までの全生徒 

 利用可能教材 

小１から中３までの全教科 

 利用期間 

令和元年７月から令和２年３月末 

 注意事項 

今後、学校の学習活動でも利用する可能性があるため、ID・パスワ
ードは大切に保管し、各自で責任を持って管理してください。 


